
Strana 1 z 1

Specifikace podmínek pojištění Strážce penze (RP2)
a Pojištění penze (RP2) Platnost od 11.10.2021

• Měsíční poplatek za vedení účtu pojistníka 0 Kč

• Rozdíl mezi nákupní a prodejní cenou podílových jednotek - mimořádné pojistné
nákupní cena = prodejní cena

POPLATKY

• Při zániku pojištění s výplatou odkupného 

• Za odkoupení akumulačních podílových jednotek

• Za změnu alokačního poměru

• Za převod podílových jednotek

0 Kč jednou za pojistný rok (při nevyčerpání se převádí do dalšího roku); 
500 Kč za další odkoupení akumulačních podílových jednotek
0 Kč jednou za pojistný rok (při nevyčerpání se převádí do dalšího roku); 
60 Kč při každé další změně
0 Kč jednou za pojistný rok (při nevyčerpání se převádí do dalšího roku); 
60 Kč při každé další změně

odkupné je rovno hodnotě podílových jednotek zjištěné ke dni zániku 
pojištění

• Roční poplatek za správu fondů 
Celková nákladovost fondu může být také ovlivněna náklady spojenými se správou podílových jednotek externích fondů v portfoliu fondu. Ukazatel celkové nákladovosti 
TER (Total Expense Ratio) externích fondů je uveden v rámci investičních reportů na internetových stránkách pojistitele.

Fond Zkratka Poplatek Fond Zkratka Poplatek

Dluhopisový fond Jistota DF Jistota 1,00 %* Akciový fond Evropa AF Evropa 1,10 %

Smíšený fond Rovnováha SF Rovnováha 1,10 % Akciový fond ETF World AF ETF World 1,10 %*

Smíšený fond Dynamika SF Dynamika 1,10 % Fond Garance 2 Fond Garance 2 0,00 %

Fond Komodity Fond Komodity 1,10 % Smíšený fond Flexi-Asset 1 SF Flexi 1 1,10 %

Fond Energie Fond Energie 1,10 % Smíšený fond Flexi-Asset 2 SF Flexi 2 1,10 %

Akciový fond Global AF Global 1,10 %

PARAMETRY POJIŠTĚNÍ 
• Limit, od kterého jsou peněžní částky pojistitelem zaslány výhradně na účet 50 000 Kč
• Minimální měsíční důchod 700 Kč
• Maximální roční důchod 15 % z hrubého ročního příjmu pojištěného (resp. 

12 000 Kč, pokud pojištěný hrubý příjem nemá)
• Minimální hodnota odkupovaných akumulačních podílových jednotek (částečný odkup) 700 Kč
• Minimální hodnota zůstatku akumulačních podílových jednotek po částečném odkupu 0 Kč
• Fond pro alokaci mimořádného pojistného DF Jistota

0 Kč
0 Kč
0 Kč
0 Kč
0 Kč
0 Kč

• Za změnu osobních údajů 
• Za změnu oprávněné osoby (obmyšleného) 
• Za změnu lhůty a způsobu placení 
• Za změnu pojistníka
• Za vyhotovení duplikátu pojistky 
• Za vyhotovení potvrzení na uplatnění daňových výhod 
• Za zaslání upomínky o zaplacení pojistného 0 Kč

• Za vyhotovení duplikátu a/nebo kopií dokumentů, které pojistník        0 Kč 
obdržel (např. pojistné smlouvy, VPP, ZPP apod.)

• Za vyhotovení informací o stavu pojistné smlouvy                          0 Kč
(např. přehled pohybů na účtu pojistníka apod.)

• Na úhradu ostatních mimořádných nákladů související se správou  0 Kč
pojistné smlouvy

• Podíl pojistitele na nákladech spojených s uplatněním práva maximálně 100 Kč 
na pojistné plněníStrážce penze

Pojištění penze

Fond Zkratka Poplatek Fond Zkratka Poplatek

Akciový fond Euroland AF Euroland 0,00 % Akciový fond ETF World AF ETF World 1,10 %*

Akciový fond US Equity AF US Equity 0,00 % Dluhopisový fond Jistota DF Jistota 1,00 %*

Akciový fond Emerging Markets AF Emerging Markets 0,00 % Smíšený fond Opportunity SF Opportunity 1,00 %

Akciový fond China AF China 0,00 % Fond Garance 2 Fond Garance 2 0,00 %

Smíšený fond Multi-Asset SF Multi-Asset 0,00 % Smíšený fond Universe 10 SF Universe 10 0,00 %

Dluhopisový fond Bond World DF Bond World 0,00 % Smíšený fond Universe 13 SF Universe 13 0,00 %

Akciový fond ETF Euro AF ETF Euro 0,00 %
*platí od 1. 12. 2016; do 30. 11. 2016 platí pro DF Jistota 1,10 % a pro AF ETF World 0,45 %

*platí od 1. 12. 2016; do 30. 11. 2016 platí pro DF Jistota 1,10 % a pro AF ETF World 0,45 %




